
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

Delibera Commissariale n°  92 del  09.04.2018. 
 

OGGETTO:  Intervento per il ripristino della funzionalità dell’impianto irriguo Val Di Foro. 

Sostituzione di un tratto di condotta principale D.N. 500 mm in fibrocemento con 

nuova tubazione in PEAD in località Contrada Foreste del Comune di Miglianico. 

  
 

 

 L’anno duemiladiciotto, il giorno nove (09) del mese di aprile (04) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Vista la nota  datata 04.04.2018 a firma del Capo Settore Irriguo consortile con la quale 

chiede di procedere al ripristino della funzionalità dell’impianto irriguo Val Di Foro 

provvedendo alla sostituzione di un tratto di condotta principale D.N. 500 mm in 

fibrocemento con nuova tubazione in PEAD in località Contrada Foreste del Comune di 

Miglianico, relazionando quanto di seguito riportato: 

“Sull’impianto irriguo Val di Foro, si è verificato un guasto che ha coinvolto la linea 

principale costituita da una condotta in Cemento Amianto avente diametro di 500 mm. 

Il punto di rottura è localizzato in Contrada Foreste di Miglianico, a ridosso di una 

civile abitazione. 

Per ripristinare il servizio idrico, è necessario sostituire un tratto di condotta con un 

nuovo tubo in polietilene.  

Data la mole del lavoro, oltre che la sostituzione e lo smaltimento del tubo esistente in 

Cemento Amianto, è necessario avvalersi di una ditta  specializzata; 

All’uopo,  per eseguire tale intervento, sono state interpellate alcune ditte che hanno 

eseguito un sopralluogo ed hanno presentato le seguenti offerte: 



 

DITTA INDIRIZZO 

PROTOCOLLO 

CONSORTILE IMPORTO /€ 

 N° DATA IMPONIBILE I.V.A. TOTALE 

1 I.L.E.S.I. s.r.l.  
Viale Ringa, 29 -65017 

Penne (Pe) 3058 29/3/18 37.000,00 8.140,00 45.140,00 

2 

Primavera 

Florideo 

Costruzioni s.r.l.  

Zona Industriale – 

66000 San Martino 

Sulla Maruccina (Ch) 3113 3/4/18 25.000,00 5.500,00 30.500,00 

 

Dai succitati preventivi si evince che la Società “Primavera Florideo Costruzioni s.r.l.” 

di San Martino Sulla Maruccina (Ch), è risultata l’impresa più economica a parità di 

prestazioni” 

Visto il preventivo n. 014/18 del 03.04.2018, pervenuto al protocollo consortile al n. 

3113 del 03.04.2018 della ditta Primavera Florideo Costruzioni S.r.l. con sede in San 

Martino Sulla Marrucina (Ch) allegato alla presente delibera per farne parte integrante e 

sostanziale; 

Richiamato l’art. 36, punto 1, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Valutata la spesa occorrente in circa € 25.000,00 oltre IVA - CIG ZBD2306C07; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta Costruzioni Primavera 

Florideo Srl; 

Ritenuto condividere quanto proposto dal Capo Settore Irrigazione e, quindi, 

provvedere con urgenza in merito; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018  

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare il Capo Settore  IV Irrigazione a porre in essere tutti gli adempimenti 

necessari per il ripristino della funzionalità dell’impianto irriguo Val Di Foro 

provvedendo alla sostituzione di un tratto di condotta principale D.N. 500 mm in 



fibrocemento con nuova tubazione in PEAD in località Contrada Foreste del Comune di 

Miglianico;  

3) Di accettare il preventivo n. 014/18 del 03.04.2018, pervenuto al protocollo consortile al 

n. 3113 del 03.04.2018 della ditta Primavera Florideo Costruzioni S.r.l. con sede in San 

Martino Sulla Marrucina (Ch) per l’importo di € 25.000,00 oltre IVA per un totale 

complessivo di € 30.500,00  autorizzandone l’affidamento dell’esecuzione dei lavori; 

4) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  54    denominato 

“Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del Bilancio di Previsione consortile 

2018; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 
dalle ore       14,30            del giorno                    09.04.2018               alle ore          10,00  
del giorno 11.04.2018  

Chieti, lì 11.04.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 
                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


